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P o  rozru ch ach  w  H iszp an ii.
Rząd opanował sytuację.W dniach 22—24 b. m. odbędzie się 

w  Krakowie XXII Kongres P. P. S.
Ważny to dzień w życiu organizacji 

socjalistycznej klasy pracującej Polski, jak 
każdy bowiem z dotychczasowych kongre­
sów ma wytyczyć dalsze drogi, , po których 
kroczyć musi socjalizm na naszych zie­
miach, aby Czerwone Sztandary rozwinąć 
.zwycięsko.

Życie organizacji P. P. S., jej starły 
I wielki rozwój, nie było usłane różami. 
Wśród wyjątkowych warunków myśl so­
cjalistyczna, przy ogromnym wysiłku, to­
rowała sobie drogę na naszych ziemiach. 
Trzeba było tytanicznej pracy, nadludz­
kiego wysiłku i niezliczonych ofiar, aby 
przeorać oporny grunt, przełamać prze­
szkody, łamać kordony graniczne. Historja 
P. P. $., to dzieje Polski podziemnej, to 
dtsmiowy pochód do wolności.

Na nic się bowiem zdadzą czynione 
wysiłki sfałszowania historji, rola P. P. S. 
na jej kartach pozostanie dominująca.

Ale jakże inaczej wyidealizowali sobie 
tę Polskę ci, którzy za jej Wolność i So­
cjalizm ginęli.

Dzisiejsza P. P. S. jest spadkobiercą 
tej wielkiej przeszłości, kością z jej kości 
.1 nw nas nie zdoła sprowadzić* z raz 
obranej drogi.

Nadchodzący Kongres obradować bę­
dzie w osobliwych warunkach politycz­
nych i katastrofalnych stosunkach gospo­
darczych. I jedno i drugie- zagadnienie 
będzie przedmiotem gruntownych rozwa­
żań. Życie polityczne Polski zeszło bo­
wiem na tory tak przeciwne naistotniej- 
szym dążeniom klasy pracującej, że trzeba 
najśmieszniej przystosować organizację, na­
stawić umysły dla jak najskuteczniejszego 

rzeciwdziałania, dla zwalczenia zapory, 
tóra stanęła na drodze demokracji i rea­

lizacji socjalizmu. Musimy obejrzeć się za 
sojusznikami, aby wspólńemi siłami prze­
szkodę pokonać. Próbowano nas rozbić, 
złamać. Niewątpliwie poczyniono szczer­
by, ale z walki tej wychodzimy więcej 
zwarci. A nadchodzący kongres musi nas 
jeszcze więcej zespolić.

Przygotowania do Kongresu w peł­
nym toku. Trzeba dokładnie przedyskuto­
wać zagadnienia, jakie będą tematem na­
szych obrad i przedmibtem naszych de­
cyzji. Przeżywamy moment krytyczny nie 
tylko pod względem gospodarczym, z nim 
bowiem nierozerwalnie idzie fala wypad­
ków poliytcznych. A w takiej chwili nic 
może braknąć ważkiego słowna klasy pra­
cującej, po którym przyjść muszą czyny.

KRÓL ALFONS POCIĄGNIĘTY DO 
ODPOWIEDZIALNOŚCI.

WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 
Generalny prokurator Hiszpanji podał do 
wiadomości, że zostało wszczęte postępo­
wanie karne przeciw królowi Alfonsowi.

MADRYT, 13. 5. (PAT). W Goi do­
bie i Sewilli manifestanci usiłowali podpa­
lić kilka klasztorów.

WARSZAWA 13 maja (tel- wł.). Do wia­
domości publicznej dostają się coraz to nowe 
szczegóły dotyczące opracowanego projektu 
pragmatyki urzędniczej. To, co do dnia dzi­
siejszego jest wiadomem, wraz ze szczegółami 
ostatnio przez nas uzyskanemi, składa się na 
następujący obraz:

1) Scentralizowane całkowite przyjmowanie 
nowych funkcjonariuszy, czyli, pełne uzależnie­
nie ich przyjmowania od władz naczelnych.

2) skon traktowanie wszystkich urzędników 
do VIIII. st. służbowego

WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 
Wczoraj przed południem zgłosiła się 
w prezydjum Rady ministrów delegacja 
stowarzyszenia urzędników państwowych 
z prośbą o audjencję u premjera. Dele­
gacja ta wyłoniona została na wczora j - 
szem zebraniu 18 związków urzędników 
państwowych. Celem jej ma być zwróce­
nie się do rządu z prośbą o zapoznanie

WARSZAWA, 13. 5. (PAT). Wczoraj 
około godz. 9 wieczorem kilku dziennika­
rzy klubu sprawozdawców sejmowych o- 
puszczając gmach Sejmu zauważyli, że 
z pokoju na f piętrze, w którym mieści 
się lokal Ukraińskiego Klubu dobywają

WARSZAWA, 13. 5. (PAT). Prasa 
donosi, że zamieszczone ostatnio w paru 
dziennikach pogłoski o rzekomo zamie­
rzonym projekcie nowelizacji ustawy o 
czasie pracy w handlu i odpoczynku nie-

MADRYT, 13. 5. (PAT). Oddziały 
wojskowe ochraniają dostawy produktów 
żywnościowych dostarczanych prowincji. 
Również obstawiono wojskiem stację wo­
dociągową, elektrownię i inne instytucje 
użyteczności publicznej. Wśród gmachów, 
które padły ofiarą podpalenia znajduje 
się stara siedziba Jezuitów składająca się 
z szeregu wielkich zabudowań.

dów.
4) zniesienie komisyj kwalifikacyjnych.
5) ograniczenie działalności Komisyj dyscy­

plinarnych,
6) zakaz zatrudniania w biurach mężatek,
7) zakaz należenia do organizacyj polity­

cznych,
’8) zakaz zwoływania w Związkach" zawodo­

wych kongresów, wieców i.tp*.
9) zniesienie dodatków ekonom, i szkol­

nych.
10 ęenzus dla kand. iii. kat. 6 klas gimn.

urzędników z projektem nowej pragma­
tyki urzędniczej. W skład delegacji wcho­
dzą prezesi trzech największych stowa­
rzyszeń urzędniczych. Prawdopodobnie 
będzie ona przyjęta przez wiceministra 
Pierackiego, jako tego, który kierował 
pracami przygotowawcze mi do pragma­
tyki urzędniczej. Termin audjencji nie zo­
stał jeszcze wyznaczony.

się kłęby dymu. Okazało się, że w lokalu 
tym płoną meble. Zawezwana straż ognio­
wa ogień ugasiła. Spaliła się szafa z do­
kumentami i część podłogi. Na miejsce 
przybyły władze sądowo-śledcze, celem 
ustalenia przyczyny pożaru.

trudnianie w handlu w dniach powszed­
nich ponad 8 godzin o zezwolenia na han­
del w' niedzielę w godzinach popołudnio­
wych są najzupełniej bezpodstawne.
................... .. 11 ............. .................. .i.-r— i—

STAN WOJENNY W MADRYCIE. 1
MADRYT, 13. 5. (PAT). Rada Mini­

strów zatwierdziła rozporządzenie wpro­
wadzające w Madrycie stan wojenny i wo­
bec ciągłych ataków na własność pry­
watną powołała do życia specjalną radę.

MADRYT, 13. 5, (PAT): Podobne 
do madiyckich wypadki miały miejsce 
w ciągu nocy i na prowincji. Stan wojen­
ny ogłoszono w Sevilli, Maladze, Kady- 
xie i Alkante, gdzie podpalono wiele kla­
sztorów.

MADRYT, 13. 5. (PAT). Agencja Fa 
bra donosi: po podłożeniu ognia, pod wie­
le gmachów i dokonaniu innych eksce­
sów'1 grupy manifestantów- rozeszły się. 
Życie powróciło do normy. Rząd opano­
wał sytuację całkowicie. Władzom pro­
wincjonalnym wydane zostały instrukcje 
mające na celu zapobieżenia szerzeniu się 
niepokojów: Strajk za koczu ył się w ciągu 
popołudnia. Dzienniki wszystkich odcieini 
opowiadają się za poparciem rządu i je­
go akcji mającej na edu utrzymanie spo­
koju i zapewnienie bezpieczeństwa.

ARESZTOWANIE MINISTRÓW DY­
KTATURY.

MADRYT, 13. 5. (PAT). Minister 
sprawiedliwości w rządzie Primo de Ri- 
very, Galo Ponte został aresztowany Po­
licja otrzymała rozkaz aresztowania wszyst 
kich ministrów rządu Primo de Rivery i 
wszystkich członków kierownictwa pariji 
mornar ch istyczne j.

MADRYT, 13. 5. (PAT). Zamara, 
przemawiając przez rad jo, oświadczył, iż 
rząd jest panem sytuacji i że uczyni 
wszystko, co w jego mocy, celem utrzy­
mania w kraju porządku. Dyrektor służby 
bezpieczeństwa stwierdza, że dzięki do­
bremu wywiadowi policji udało się w 
wielu wypadkach niedopuścić do podpa­
leń. Przy gaszeniu pożaru publiczność 
utrudniała nieraz akcję straży pożarnej, 
przecinając rury pomp i niszcząc narzę­
dzia strażackie.

SPRZECZNE POGŁOSKI-
WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 

Wczoraj rozeszły się pogłoski, jakoby 
min. Zamorra miał ustąpić.

ROKOWANIA O UZYSKANIE PO­
ŻYCZKI ROZBITE.

WARSZAWA. 13 ma,ja. (Tel. wł.). 
Rokowania przedstawicieli Hiszpanji z 
grupą Morgana v\ Sprawie pożyczki zo­
stały rozbite.

1

Projekt pragmatyki urzędniczej.
3) prawo usuwalności bez podania powo-

Delegacja urzędników w Prezydium Rady ministrów
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dzielnym w kierunku zezwolenia na za-
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dzisiaj na ustach każdego. Prócz tego 
w ie le  innych s i ł  w KAWIARNI „LOU VRE”
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KONKURS
sportowo-rozrywkowy

„Dziennika Ludowego".
Kupon narzwyczajny Ne I

Wyciąć i przechować.

G roźne redukcje w  Lodzi 
w skutek braku zam ów ień

ŁÓDŹ, 13. 5. (Tel. wl.). Sytuacja! 
w przemyśle włókienniczym w Łodzi w 
okresie ostatnich kilku tygodni uległa 

ponownemu pogorszeniu w związku 
z brakiem zamówień 

i zbliżającym się okresem letnim. Wsku­
tek tej sytuacji w fabrykach udziela się 
w tym roku urlopów w ten sposób, że 
wymawia się robotnikom pracę na dwa 
tygodnie, poczcm na okres urlopów 

unieruchamia się fabryki na 15 dni.
Po skończeniu urlopów spodziewane 

są jednak znaczne redukcje personalu. — 
W zakładach Scheiblera i Grohmana ulec 
ma; redukcji blisko 1000 robotników.

Dziś 429 
w Radjo
14 maja b. r.

Godzina 19‘30 
Komedja

Dzień bez Kłamstw a
Groźny pożar w Schodnicy.

BORYSŁAW, 13. 5. (PAT). Wczoraj 
około godziny 1-szej w nocy wyjbuchł 
groźny pożar na terenie kopalni nafty 
„Marja" w Schodnicy, który zniszczył halę 
motorową i urządzenia służące do popędu 
kieratu do pompowania ropy z otworów 
wiertniczych. Ogólna strata przekracza su­
mę 2.350 dolarów. Przyczyna pożaru po­
została nieustalona. Wypadku w ludziach 
nie było.

3 1  aa komendanta postania.
WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 

Przed kilku dniami donosiliśmy o wybu­
chu 2 bomb w Podbrodziu. — Wczoraj 
w tymże Podbrodziu dokonano zamachu 
na komendanta posteirunku P. P. Mitu- 
niewicza.

Na przechodzącego przez miasto Mi- 
iuniewieza w odległości 100 kroków od 
posterunku, napadł jakiś nieznany czło­
wiek i zadał mu cios siekierą w głowę, 
poczem zbiegł w kierunku Święcian.

Mituniewicz zmarł, za zabójcą wszczę­
to pościg.

Po wyroku w sprawie
tow . Budzińskiej - Tylickiej.

Z powodu wyroku wydanego na tow. 
Dr. Budzińską-Tylicką, Sekcja Kobiet PPS. 
we Lwowie wysłała do niej telegram 
z wyrazami czci i sympatji.

Znana ze swej taniości i solidności
f i r m a  351

„ EL E K T R O B Ł Y S  K‘‘
Lwów, Skarbkow ska 4
- naprzeciw Kina „LEW“ poleca -

po o l l *  z o iż o a y ih  mul:
LAMPY,  ŻYRANDOLE, ŻARÓWKI, 
NATERJAŁY elektryczne i radjowe

Balii little io iów  z komunistami.
BERLIN, 13. 5. (PAT). Wczoraj po­

południu na posiedzeniu rady miejskiej 
w Karlsruhe doszło do krwawej bójki 
między hittlerowcami a komunistami. — 
Obie strony obrzucały się krzesłami i 
pulpitami. Wezwana policja wkroczyła na 
salę przywracając porządek. Sala obrad 
przedstawiała obraz pobojowiska. Nad- 
burmistrz wraz z członkami rady zmu­
szeni byli opuścić salę. Szereg osób na 
sali odniosło ciężkie obrażehia.

Dziś
PREMIERA

w
APOLLO

VLASTA B U R I A N
i ANNA Cm i JtGO mm

Najwspanialsza komedja przewyższająca 
FELDMARSZAŁKA ze znakomitymi i 
niezrównanymi artystami c z e s k i m i  i ANNA O N  D R A  we filmie wywołującym 
nieustannie salwy śmie j iLŁfi ClflkTRR Bilety ulgowe i wolne nieważne
cbu i pełny humoru Ud ł JCUU u u i IRn do odwołania. Początek o 3-ciej.

Pułkownicy i zniżka plac.
Wobec „naprawienia błędu" i co­

fnięcia obniżki płac wojskowym z powo­
du przeszkód natury prawnej, należy 
przypomnieć głos pułkownikowskiej „Ga­
zety Polskiej", która w następujący spo­
sób uzasadniała pierwszą decyzję rządu, 
mocą której obniżono pobory wszystkim 
pracownikom państwowym, nie wyłącza­
jąc wojskowych:

Rząd, decydując się na cofnięcie 
15-procentowego dodatku do uposażeń 
urzędniczych, świadomy był powagi tej 
ofiary, jakiej zumszony był domagać 
się od ogółu pracowników państwo­
wych w imię zasadniczych nakazów, 
płynących z trzeźwej oceny naszej obec­
nej sytuacji finansowej i gospodarczej.

Świadom był tych, niewątpliwie do­
kuczliwych wyrzeczeń i ograniczeń, ja­
kie w łonie rodziny urzędniczej pociąg­
nąć musi za sobą obniżenie1 i bez tego 
już jniskiej stopy jej życia.

Ale przedsiębiorąc ten krok sta­
nowczy, rząd jednym nieodwołalnym 
kierował się motywem: że, aby uchy­
lić zło większe i trwałe1, nie należy 
cofać się przed niedolą mniejszą i przej­

ściową. Aby zachować — śród ciężkie­
go przesilenia gospodarczego — rów­
nowagę budżetu, należy przystać na do­
tkliwe nawet ofiary, gdyż najdotkliw­
sze byłyby usprawiedliwione wobec nie­
bezpieczeństwa wielkiej i powszechnej 
klęski, jaką staćby się musiała w Pol­
sce recydywa niedoborów' budżetowych 
wlokąca za sobą przeklętą recydywie 
inflacji".

A więc, aby „uchylić zło większe i 
trwałe", zachować równowagę budżetu, 
potrzebna była „ofiara ogółu pracowni­
ków państwowych".

Kto wzywa do ofiarności innych, po­
winien chyba stosowanie tej cnoty zacząć 
od siebie... Zażądano ofiarności od bied­
niejszych, bo płace cywilnych pracowni­
ków’ państwowych są przecież znacznie 
niższe.

Jeżeli zniżka płac została zarządzo­
na „w imię zasadniczych nakazów... wo­
bec niebezpieczeństwa wielkiej i powszech 
nej klęski", to czy ten obywatelski obo­
wiązek ofiary dąży tylko na pewnej czę­
ści obywateli ?

—Cy­

na ubrania męskie wizytowe 
SPORTOWE, KOSTIUMY 
i PŁASZCZE DAMSKIE 
i MĘSKIE oraz MUNDURKI 

( STUDENCKI E 
w wielkim wyborze poleca 

f i r m a
Lwójw, R u l e w s k i e g o  7

(naprzeciw katedry) 419

Towary wyborowe -- ceny najniższe

WARSZAWA, 13 maja (Teł. wł.). 
O godz. 1-szej w południe przybył db 
gmachu Prezydjum Rady Min. p. Pił­
sudski i udał się do gabinetu premiera 
Sławka. Koinferencj atrwała 2 godziny.

WARSZAWA, 13 maja (Tel. wł.). 
Dziś o godz. 11-tej rano powrócił do 
Warszawy ze Spały p. Prezydent Rzplitej. 
Jutro odbędzie się posiedzenie Rady Ga­
binetowej, na której będzie rozpatrywana 
sprawa zwołania sesji nadzwyczajnej Sej­
mu i ustawy mające być przedmiotem

jej obrad.
Posiedzenie Rady Gabinetowej odbę­

dzie się bez udziału wiceministrów1 i pro­
tokolantów'.

WARSZAWA, 13 maja (Tel. wł.). 
Dziś konferował długo premier Sławek 
z min. Prystorem; i z marsz. Sejmu Swi- 
talskim. Przed posiedzeniem Rady Gabi­
netowej są jeszcze przewidziane inne kon­
ferencje premjera z poszczególnymi mi­
nistrami.

—o —

Nie będzie sesji
WARSZAWA, 13. maja. (Teł. wł.). 

Zapowiedziane na dzień jutrzejszy posie­
dzenie Rady Gabinetowej, na której miała 
być zadecydowana sprawa zwołania dru­
giej sesji nadzwyczajnej, nie odbędzie się. 
W dniu jutrzejszym odbędzie się tylko

nadzwyczajnej
zwykłe posiedzenie Rady ministrów. Jak 
krążą pogłoski, na dzisiejszej konferencji 
marszałka Piłsudskiego z premjerem Sła- 
kiem — o czem donosimy miały zapaść 
decyzje niezwoływania przed jesienią nad­
zwyczajnych sesyj Sejmu i Senatu.

Student zastrzelił oficera w pojedynku.
NOWOGRÓDEK, 13. 5. (PAT).Wczo 

raj o godz. 4-tej rano w leSie rudawskim 
w pobliżu Nieświeża między studentem 
uniwersytetu Stefanem Starnawskim a por. 
27 p. uł. Ant. Marcinkiewiczem odbył

się pojedynek na pistolety. Starnawski tra­
fił Marcinkiewicza w okolicę serca, kładąc 
go trupem. Po pojedynku zgłosił się do 
dyspozycji władz sądowo-śledczych.

Dalsze ulgi dla oficerów i podoficerów.
WARSZAWA, 13 maja (Tel. wł.). 

Jak się dowiadujemy, rząd po cofnięciu 
15 proc. zAiżki z pensji dla wojskowych, 
ofiaruje dalszy prezent oficerom i podo­
ficerom. W najbliższym czasie obowiązy­
wać będą dla wojskowych dalekoidące 
zniżki na polskich kolejach państw.

Mianowicie oficerowie i podoficero­
wie będą pładć nie 50 proc. cen biletów, 
jak dotychczas, lecz 20 proc., a więc rftniej 
niż urzędnicy kolejowi. Również ze zni­
żek korzystać będą rodziny wojskowych 
w wysokości 50 proc. ceny biletów tj. tyle 
ile wynosi cena dla pracowników państw.

W a ż n e  dla  P a n ó w !
PREZERWATYWA CZESKA

czysto jedwabna, najtrwalsza, najpewniejsza ze' 
wszystkich, szczyt doskonałości doby obecnej.

Tysiące uznań. 416
Jedynie tylko w Drogerji

M .  B L E I C H
Lwów, ul. Łyczakowska 15. — tel. 87-96

O polskiej Kalifornii
Pod tym tytułem przez radjo wygłosi współ­

pracownik naszego pisma, red, N. Koptfewiez 
wielce interesujący wykład o Zagłębiu Naftc- 
wem. Prelegent przez szereg lat obserwował 
na miejscu tamteisze stosunki, to też odczyt 
niezawodnie będzie obfitował w szczegóły i 
fakty, wzięte wprost z żyda.

Zwracamy uwagę, że tow . Kop-ileWicz prze­
mawiać będzie w piątek 15 bm. o go-dz. 19.10.

Bankructwo Pe-pe-ge.
GRUDZIĄDZ, 13. 5. (PAT). Wydział 

cywilny sądu grodzkiego rozpatrywał dziś 
wniosek fabryki P. P. G. (Polski Prze­
mysł Gumowy) o odroczenie wypłat. — 
Przedstawiciel konsorcjum francuskiego, 
Hudisingson, który udzielił P. P. G. 6 
miljonów pożyczki, sprzeciwił się udzie­
lenia firmie odroczenia wypłat. Decyzja 
sądu w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

I m m  dziewczyny n Warszawie.
W sprawie bandy stręczycieiek do nierzą­

du utrzymujące| nielegalny hotel rzekomo Mi-, 
sji Dworcowe! w Warszawie, ustalono, że o-, 
fiarą aresztowanej kupierki Marii Polkowskie- 
padło kilkanaście dziewcza.t w ostatnich mie­
siącach Jednej z wciągniętych przez Polkowska 
dziewcząt dotychczas nie znaleziono. Jest to 
18-Ietnia Zofja Sikorska z Mszczonowa pod 
Warszawą. Przybyła ona do Warszawy w po­
szukiwaniu pracy i była skierowana przez Mi­
sję Dworcową do Polkowskiej u której, wed­
ług zeznań świadków, p-rzebywaia trzy dni i. 
od tego czasu wszelki ślad po niej zaginął. —• 
Brat jei zaniepokój nieobecnością siostry, przy­
był do Warszawy Polkowska oświadczyła, iż 
nie wie. co stało się z dziewczyną. Sikorska 
do dziś dnia nie powróciła do domu i losy 
jei są nieznane.

R e w iz ja  u s ta w o d a w s tw a  r a f to w ,
WARSZAWA, 13. maja. (Tel. wł.), 

Min. Przemysłu i Handlu powołało ko­
misję do badania zagadnień przemysłu 
naftowego w Polsce. Zajmie się ona prze- 
dewszystkiem rewizją ustawodawstwa i 
przygotowaniem nowego projektu w tej 
dziedzinie.

LITWINOW W WARSZAWIE.
WARSZAWA, 13. 5. (PAT). Prasa, 

donosi, że wczoraj wieczorem przybył do 
Warszawy w drodze do Genewy sowiecki 
komisarz spraw zagr. Litwinow. Na dwor­
cu powitał go poseł sowiecki w Warsza­
wie Owsiejenko, który w czasie postoju' 
pociągu odbył z nim konferencję.
KRZYŻ NIEPODLEGŁOŚCI NA PIERŚ* 

KACIUKIEWICZA.
WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 

Wczoraj ogłoszony został szereg od­
znaczeń. Między innymi Krzyż Niepodle­
głości otrzymał kapitan Kazimierz Kaciu- 
kieiwicz, jeden z dozorców więziennych 
z Brześcia.

Były asystent I. kliniki ginekol.-połoźn. w Berlinie.

Dr. B. ABRAHAM
LEKARZ CHORÓB KOBIECYCH I AKUSZER

ord. od 3—5 368
Lwów1 KOCHANOWSKIEGO 7, teł. 94-50.

MŁODOCIANA BANDA.
WARSZAWA, 13 maja. (Tel. wł.). 

Wczoraj w Berlinie zaaresztowano bandę 
chłopców w wieku 14—17 lat, dokonują­
cych włamań do kas kinematograficznych.

1000 km. W 3 GODZINACH.
BERLIN, 13. maja. (PAT). Wczoraj 

o godzinie 14.55 przybył na lotnisko 
komunikacyjne w Tempelhofie lotnik an­
gielski Framc Hawks, przebywszy trasę 
z Londynu do Berlina, długości 1000 km. 
w niespełna trzy godziny, osiągając nie- 
notowaną szybkość przeciętną 330 km: na 
godzinę.
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Obrady Międzynarodówki Zawodowej
w Madrycie.

Pohulanka rediviva.
Wieść nam przyniosła wiosenna jaskółka 
Że trzeba wyjrzeć nam za domu ściankę,
Bo znana Firma L. ATLAS i Spółka 
Wzięła w swój zarząd cudną POHULANKĘ.

Kontakt z pogodą zawarty na lato 
Zmieni ten leśny kącik w obraz raju.
Własny AUTOBUS za nikła opłatą 
Będzie odwozić gości od tramwaju.

Kuchnia na* maśle ceny bez nagany,
SZNAPS ATLASOWY — pocóż mówić wiele? 
Muzyka, dancing, zaciszne altany.
Kfiyta kręgielnia słoneczne kąpiele.

Praztirój rodzimy świetne LWOWSKIE PIWO 
Zgasi pragnienie i ukoi nerwy.
Lokal odbywszy swoje letnie żniwo 
Otwarty będzie cały rok bez przerwy.

A gdy na serca czar muzyki spłynie 
I nocy letniej omdlała optiłość 
Jeden zatopi swe marzenia w winie 
Drugiemu poda słodkie usta miłość.

Czar nocy letniej woła nas i wzywa,
Gwiazd złote oczy wabią nas i kuszą.
Gdy Pohulanka lwowska rediviva,
Pofaułaj sobie raz choć całą duszą!!

1—B.

Tegoroczne posiedzenie Egzekutywy Mię­
dzynarodówki zawodowej nabrało speciałnego 
znaczenia przez to, że omawiano na niem, 
palące problemy chwili obecnej i że odbyło 
się ono w  Hiszpanji

Largo Caballero, długoletni członek Egze­
kutywy, a obecnie minister pracy w prowizory­
cznym rządzie hiszpańskim oświadczył w 
swsm przemówieniu powitalnem, że Hiszpan]a 
dotychczas kraj iak najbardziej zacofany na polu 
socjalno- politycznem, bezwarunkowo będzie ra­
tyfikowała konwencję waszyngtońską o 8- go­
dzinnym dniu pracy, że ogłosi 1. Maja oficjal- 
nem świętem państwowem, oraz. że postara się 
o ulżenie losu pasierbom hiszpańskiego usta­
wodawstwa socjalnego, robotnikom rolnym.

Th Lei pert, referując problem kryzysu
gospodarczego i bezrobocia, podniósł, ż e . w 
czasie, gdy. w największych kratach przemysło­
wych, co czwarty człowiek jest bezrobotny, mi- 
nimalnem żądaniem jest żądanie, 

skrócenia czasu pracy o /etiną szóstą.

Dalsze obrady dotyczyły organizacyjne i roz­
budowy Międzynarodówki Zawodowej, przyczem 
główną uwagę zwrócono na związki pozaeu­
ropejskie Uznano, że należy znieść dotychcza­
sową zasadę, według której wszystkie organiza­
cje musiały płacić wkładki jednakie i wysoko­
ści W uwzględnieniu specjalnych stosunków 
i specjalne i sytuacji, krajów paneuropejskich, 
których Związki zwracały niejednokrotnie uwa­
gę na zbyt wysoką kwotę wkładek, postanowiono 
przeprowadzić dla nich redukcję wkładek o 
50 proc.

Na końcu omawiano program Zawodówki 
w dziedzinie akcji antywoiennei i antyrozbro- 
jeniowei Stwierdzono konieczność i wielkie 
znaczenie współrzędnej na tern polu działal­
ności Soc. Międzynarodówki robotniczej i Mię. 
dzynarodówki zawodowej.

w i n a ^ rT e d l a

K A W A
M E I l U f i

Akadem icka 2  a. 
394 Rynek 18.

ODCZYC
We czwartek, dnia 14 bm. o godz.

7 wieczorem w lokalu przy ul. Rutow- 
śkiego 23 11 p. odbędzie się z ramienia 
„Rob. Towarzystwa Przyjaciół Dzieci" 
odczyt to w. dra Seidla na temat: „Ko­
lon je dziecięce u nas i zagranicą a 
troska o zdrowie przyszłych pokoleń*'.

Odczyt ilustrowany będzie przeźro­
czami.

Wzywa się wszystkich towarzyszy i 
towarzyszek do udziału w tvm od czecie!

Zanim kupisz SZKŁO S PORCELANĘ, o g l ą d n i j  c e n y  u  Firmy T, i I. A W i N —  Lwów, P asaż M lkolascha. 121

Obrazki sądowe.
Przygoda słomianego wdowca.-

Pani Stasia, młoda żona 54- letniego p. Ru­
dolfa Z. znajdując się w szpitalu, poprosiła - 
męża, by jei przyniósł z mieszkania szlafrok. 
Ab szlafrok gdzieś się zapodział, co dało- mał­
żonce powód do narzekania na nieporządki w 
mieszkaniu, które powstają gdy braknie gos­
podyni

Lecz gdy wróciła ze szpitala do domu, obu­
rzenie jei było ieszcze większe. Brakowało nie- 
tyiko szlafroka, ale i bielizny, firanek i ko­
sztowności schowanych w kasetce.

Teraz dopiero skruszony mąż przyznał się, 
żv pewnego dnia w czasie jeei nieobecności 
„zaprószywszy*1 sobie głowę, sprowadził do 
mieszkania przypadkowo przy kieliszku pozna- 
znanego mężczyznę... wraz z dwiema jego 
przyjaciółkami.

Po piekielnej awanturze, |aką urządziła mu 
za ten erotyczny wyskok żona-, biedaczysko mu­
siał odszukać złodziejaszków, w następstwie 
czego hultajska trójka stanęła przed sądem. 
Zj: wił się również z żoną pan Rudolf tako 
świadek.

Paskudna to była jego godzina. Z zeznań 
oskarżonych dziewcząt okazało się, że jedna 
z nich chodziła podczas gościny u słomiane­
go wdowca, mając .za okrycie jedynie... szlaf­
rok- pani Stasi, oraz, że potem w nocy przyszło 
między himi do intymnych scen.

Wzburzenie zdradzonej małżonki nie miało 
granic Dała mu też ujście, wykrzykami:

• — To coś niebywałego! Ja leżę chora w 
szpitalu, a ten pijanica tak się prowadzi!

Gdy na dobitek dowiedziała się jeśzcze, że 
przygodna sympatja pana Rudolfa otrzymała od 
niego' 10 złotych, rzuciła mu w twarz straszliwą 
groźbę:

- To ty na „taką"1 tracisz pieniądze? Po­
liczymy się w domu!

Sędzia: W domu może się pani załatwić z 
mężem, jak pani chce. ale tutai nie wolno się 
awanturować!

Oskarżeni o kradzież dostali po trzy tygo­
dnie więzienia, ale pan Rudolf sroższej wido­
cznie spodziewał się w domu kary, bo nie kwa­
piąc się z powrotem, pozostał w sali sądowej, 
by być świadkiem następnej rozprawy — w 
roli kibica.

FABRYKA
TRUMIEN

L W Ó W
KOCHANOWSKIEGO 132, tel. 38-79
dostarcza każdą ilo ść  k o m p le t n ie  go­
to w y ch  t r u m i e n  dębow ych i so sn o  
w y c h  po c e n a c h  k o n k u r e n c y j n y c h .
422 Cenniki wysyła się bezpłatnie.

Samobójstwo bezrobotnej
w wykopanym przez siebie grobie.

WARSZAWA, 12 maja. (Tel. wł.). 
Ńa łódzkim cmentarzu katolickim dozor­
ca cmentarny zauważył na jednej z alei 
świeżo wykopany grób, a w grobić leżą­
cą kobietę. Dozorca wydobył ją z grobu; 
była nieprzytomna, ale dawała jeszcze 
oznaki życia. Przybyła karetka i zabrała 
nieznajomą, ale po przywiezieniu do szpi­
tala zmarła. Jak stwierdzili lekarze, śmierć 
nastąpiła skutkiem zażycia dwu trucizn — 
esencji octowej i sublimatu.

Jak ustaliło dochodzenie policyjne, 
zmarłą jest 32 letnia Stanisława Szczepań­
ska. Nieszczęśliwa utraciła pracę i była 
bez środków do życia. Zrozpaczona nie­
powodzeniem Szczepańska udała się na 
cmentarz, w ykopała sobie mogiłę tuż obok 
grobu swej matki i, zażywszy trucizny, 
położyła się w dole.

Ponura tragędja bezrobotnej wywarła 
duże wyrażenie w mieście.

ł a s a  spadkowa po śp. A l f o n s i e  U WIERZE
Lwów, pl. Halicki 14

likwiduje firmę i urządza od 1. marca 1931 począwszy przez Władze dozwoloną 
w ysprzeda^ tow arów . Itiebyw ała okazja t a n i e g o  kupna '

dobrych muterjałów wszelkiego rodzaju.
U w a g a :  Pl. Halicki 14. 314

l i i i  Silili Hf
Niedawno został w Katowicach aresztowa­

ny sprytny hochstapler, który grasował prze­
ważnie w kolach „wysoko urodzonych11. W 
Katowicach podawał się on za byłego rotmi­
strza inż. barona Kaley de Simon, syna b. pre­
miera Austro- Węgier. Dzięki swemu nazwisku 
obracał . się w sferach niemieckiej arystokraci! 
Śląska, zamierzając wstępie w związki małżeń­
skie z córką jednego ze znanych magnatów.

Nim plan ten został urzeczywistniony, pol=- 
cja wzięła ąo w swoią opiekę.

Dochodzenia ustaliły, że pan „baron11 posłu­
guje się fałszywemi dokumentami, a nazywa 
się właściwie Józef Simoner, nie posiada ża­
dnych studjów. i iest znanym na gruncie mię­
dzynarodowym hochstapierem, 
ściganym za potrójną bigamię i szereg oszustw 

w w ze dum styliu.
W czasie swych występów na Węgrzech 

Simoner ożenił się z córką pewnego arysto­
kraty węgierskiego, którą wkrótce po ślubie

Śmierć człowieka z kulą w sercu.

Parcelacja wzgórz
Ł yczak ow sk ich .

Poruszaliśmy [uż wielokrotnie sprawę za­
lesienia t zw „Kai serwa Idu11 wytrzebionego w 
barbarzyński sposób podczas wojny. Upłynęło 
już wiele lat od tego skandalicznego wyrębu, 
lecz ta p okryta ongiś pięknym bukowym drze- 
wostanem góra miejsce ulubionych wycieczek 
świeci dalej pustką. Obecnie poruszamy tę 
srrawę, jako bardzo aktualną, ho lak okazuje 
%  Metropolia grecko- katolicka właścicielka 
owych gruntów, ubiega się przed odnosnenn 
władzami o zezwolenie na parcelację tego te 
renu. Rozparcelowanie takie, uniemoziwiłohy na 
zawsze zalesienie tej góry — . za.s w‘t
dza. która na taką parcdację zgodzi się, wy­
stawiłaby sobie najsmutmeisze świadectwo. Mm. 
spraw wewnętrznych nieraz juz nawoływał 
Podwładne mu urzędy, do podniesienia este­
tycznego wyglądu miast polskich, lecz .jak do- 
ad S k u te c z n ie  Sadzimy, że na lepszem roz.- 
t r V ^ S m  "irawy byłby wykup tego .terem, 

Przez gminę, naturalnie po cenie dostępne., 
tern więcej, że teren ów nie nadate się do zabu­
dowania.

01iver VeaJe w czasie wielkiej woj­
ny w jednej z bitew na zachodnim fron­
cie dostał postrzał w piersi. Kula utkwiła 
w sercu. Zdawało się, że1 poniósł śmierć. 
Wbrew jednak wszelkiemu zdrowemu sen­
sowi nie umarł on ani na pobojowisku, 
ani w drodze do szpitala, ani nawet w 
szpitalu. Po dłuższem leczeniu powrócił 
do cywila jako jedyny na świecie czło­
wiek kulą w sercu.

Przedziwny ten i nieprawdopodobny 
wypadek zainteresował niezwykle świat 
lekarski. Veale‘a prześwietlano i badano.

Nie ulegało jednak najmniejszej wątpliwo­
ści, że kula w sercu tkwi i że najmniej­
sze jej poruszenie powinno było spowo­
dować śmierć. Cudownie ocalonemu wró­
żono krótkie życie.

A jednak Yeale żył wciąż, jakby kpiąc 
sobie ze zdrowego rozsądku. Miał nieby­
wałe szczęście i przeżył tak 13 lat.

Ale w końcu dobry los odwrócił się 
od niego. I ten, który ocalał z opresji, 
z której nikt żywy nie wyszedł — zmarł 
na zapalenie wyrostka robaczkowego.

Szkota świecka w Hiszpanii
MADRYT. Rada ministrów wydała dekret 

znoszący we wszystkich państwowych izkoheh 
naukę religji Drugi dekret znosi w Hiszpanii 
tytuły szlacheckie .

Minister oświaty, Domingo, oświadczyły ze 
decyzje co do naiważniejszych spraw jego 
resortu zostają zastrzeżone parlamentowi, lecz 
że pod jednvm tylko względem nie może hyc 
zwłoki, ii. co się tyczy szkolnictwa. Naglącym 
postulatem jest otwarcie lak najwięcei szkół: 
w samym bowiem tylko Madrycie, me może po­
bierać nauki 45 000 dzieci z powodu braku klas 
szkolnych. Największą przeszkodą |est zły stan 
finansów, w jakim monarchią pozostawiła kraj. 
Wvdatki luksusowe pochłaniały tyle, ze me 
starczyło na rzeczy najkonieczme|sze.

KOŁDRY, materace, poicie! po cenach naj­
tańszych poleca firma R, DRŻAŁA, Lwów. ni 
Chorażczyzna 5, (Obok kina Apollo). Przera- 
bia kołdry po 6 zł., materace po 8 zł. 130.

doszczętnie okradł poczem zbiegł do Niemiec, 
gdzie wkrótce uzyskał wstęp do salonów mo­
narchisty cznej arystokratki niemieckiej która 
gościła "go "i honorowała w niebywały spo­
sób.

Po występach gościnnych w  Niemczeć:, 
Simoner zdołał się jeszcze dwukrotnie ożeni i w 
Polsce — raz z córką jednego z agrarjuszy 
w Malopolsce Wschodniej drugi raz w Kon­
gresówce przyczem w obu wypadkach łupem 
jego padły gotówkowe posagi... poczem przy­
był na Śląsk, gdzie rychło nawiązał stosunki 
towarzyskie, ze wszystkiemi arystokratycznem: 
domami i przystąpił do urzeczywistnienia j 
czwartego, z rzędu ożenku.

Ponieważ podczas badania sądowego, na- 
sunęły się wątpliwości co do stanu umysłowe­
go, niebieskiego ptaka, odstawiono go obec- j 
nie do zakładu dla umysłowo chorych w Ry­
bniku na obserwację.

Nauka tak niższa jak i wyższa będzie bez­
płatna. Rząd prowizoryczny dostarczy zadar- 
mo środków naukowych. -  
ANTY REPUBLIKAŃSKI PRYMAS HISZPANII.

Minister spraw wewnętrznych, de los Rics, 
oświadczył przedstawicielom prasy, że r ą<, re­
publikański, uważa stanowisko, zajęte przez pry­
masa Hiszpanii kardynała Sogurę, za \yrogie 
w stosanku do państwa. Kardnał w liście pa­
sterskim wezwał katolików, by przy_ zlilizają- 
cych się wytworach nie glosowali ar.i na mo­
narchistów, ani na rep-uidikanów ale wyłącznie 
„na kościół katolicki

Minister zażądał podobno od nuncjusza pa­
pieskiego, odwołania kardynała Sogury.

z powietrza.
„lonty** prof. C iżew sk iegó .

Własności lecznicze kąpieli morskich 
i górskich polegają nictylko na sile lecz­
niczej promieni słonecznych, ale również 
na wielkiej ilości promieni ultrafioleto­
wych, które zabarwiają naszą skórę ale 
i na „jontach1*, molekułach (cząsteczkach) 
gazu, naładowanych elektrycznością, prze 
nłkających nawet przez odzież i razem z 
powietrzem wdychanych do płuc i prze­
dostających się w ten sposób do krwi. 
Molekuły te ożywiają ciało, dostarczając 
mu elektryczności. Ultrafioletowe promie­
nie ułatwiają jon tom wnikanie do orga­
nizmu.

- Interesujące próby w celu. stwierdze­
nia, w jakiej mierze jonty wywierają 
wpływ na żywe organizmy, przeprowa­
dza już. od roku 1922 uczony rosyjskfi, 
prof.' Ciżewskij, który w A rżeń cc w oko­
licy Moskwy wybudował dla tych celów 
specjalne laborątorjum. Podjęte przez nie­
go próby dowiodły, że jonty, które są 
niewidzialne i nieuchwytne a których 
istnienie może być stwierdzone przy po­
mocy specjalnych aparatów, wywołują u 
zwierząt "radość z życia, wzmacniają ich 
organizm i wywierają korzystny wpływ 
na ich zdrowie. <

Po doświadczeniach z zwierzętami, 
prof. Ciżewskij bardzo ostrożnie przystą­
pił do doświadczeń z ludźmi. Dotychczas 
jednakowoż. ‘ nie doszedł do wniosków 
konkretnych. Niewątpliwie jednak dotych­
czasowe próby wykazały, że jontyzowane 
powietrze ma właściwości lecznicze. Cho­
rzy, Którzy niezupełnie zostali uleczeni 
przy stosowaniu jontyzacji, mogą zacho­
wać swe zdrowie do tego stopnia, że mo­
gą pracować zupełnie normalnie.

Prasa sowiecka w licznych felietonach 
śni o tern, jak w ZSSR. wybudowane będą 
wielkie gmachy z betonu i szkła, w par­
kach daleko od ruchu miejskiego. W: 
gmachach tych będą wielkie sale o szkla­
nych ścianach a przez dachy przenikać 
będą wolno ultrafioletowe promienie... — 
Śni o budowie sanatorjów jontazycyjnych, 
w których na równoleżniku moskiewskim 
sztucznie wytworzony zostanie klimat, ró­
wnający się klimatowi na Riwierze, Jałcie, 
Szpicbergach czy też Piatigorsku. A w 
domach tych, nieopuszczając warsztatu 
pracy, leczyć się będą pracujący...

t o  są narazie tylko sny. Narazić w 
Arżence prof. Ciżewskij pracuje wytrwa­
le. Chce on zabezpieczyć zdrowie ludz­
kości.

SZKŁO, PORCELANĄ KRYSZTAŁY 
poleca F-a A łe k * ^  t d e r  O N Y Ś K O  

ul. H alick a  2 0  (róg" Wałowej) 167

U k a z y  fa s z y s to w s k ie .
RZYM. Rząd wypracował projekt ustawy 

mcc-i któr j wszyscy niezobowiązani d i rsłużby 
wojskowe i obywatele do 70 roku żyda, oraz 
wszystkie kobiety i nieletni ponad- 16 łat życia 
zostaną na wypadek mobilizacji wezwani do 
służby cywilnej.

Mussolini wniósł w tak zwanym „parlamen­
cie*1 projekt ustawy o przedłużeniu fuakcii 
specjalnego Trybunału dla ochrony państwa-1 
do końca r. 1936.
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Kupujcie tylko u firm,

WIELKI POPŁOCH!!!
powstał wśród konkurencji z powodu nowootworzonego

MAGAZYNU OBUWIA , V E R I T A S “
POD FIRMĄ u------- " *  ___
FtY hEK  2  T e l e f o n  6 6 - 7 3  R YN EK  2 2
Jako dowód prawdy służą niżej podane nasze ceny : Damskie wkłery czarneJ on 4kJ f
lerowe a 15-90, 17-90, 19-90 i 2490. - Męskie lakiery branżowe i czarne a 19 90, 22-90 i 24 90. 
OSTRZEŻENIE'1 Z powodu krytycznego czasu i redukcji plac upraszamy we własnym interesie 

przyjść oglądać jakość towaru t ceny -  bez obowiązku kupna. 418

I  Z  A  K  L A N D A  U
LWÓW, Bóżnicza 17 - - te l. 43-81. 294

H a r to w n y  s k ł a d  s z k ła ,  p o r c e l a n y ,  l a m p  e le k t r y c z n y c h  j n a f to w y c h

BACZNOŚĆ PANOWIE
ADOLF BLHUSTEIN, Lwów, Dominikańska 2. Mistrz krawiecki — absolwent oddziału 
S h n  nrzemysłówek Izby Handlowe.' we Lwowie i we Wiedniu Polecą swó. pierwszorzęd­
ny L ł f f i  k r a Ł k i  męskie i garderoby, w którym wykonuje wszelkie roboty w  zakresmkra- 
wieótwa według najnowszych modeli lak: fraki smokingi, ubrania, spodnie reglany, w erzch> 

na futra i t. p> Ceny przystępne. Upraszam o odwiedźmy wspomnianet firmy. .*2

C PR Z E M Y SŁ  I R ĘK O D ZIEŁO 1
UWAGA! DLA ZAREKLAMOWANIA SIĘ pole-

S ' dla P. T. Instytucji, pp. Lekarzy, robo- 
w chem. i U p. naszą szwalnię, która 

wykonuje wszelkie szycie, jak ubrań ochron-

aff iA S JF S j;
WOBEC WALKI Z DZISIEJSZĄ KONKUREN­

CJĄ KONFEKCYJNĄ oraz dzisiejszych wa- 
ryttków urzędnika, wszelkie zamówienia kra­
wiectwa męskiego od najwyższych ' wymogów 
wykoeują po ceftłch dzisiejszej koniunktury 
wszelkie przeróbki, oraz reperacje wkonufe 
W- jak najkrótszym czasie STANISŁAW 
KL'RZ. były uczeń zagranicznych szkół za­
wodowych LWÓW BATOREGO 12-14. 317.

INSTALACJE elektryczne wykonuje rychło i 
W io na dogodnych warunkach, firma 
.ELEKTRON" Ska z ogr. odro. we Lwowie, 

#ł, Zyhlikiewicza 1 v ol, Zielona 2. Telefon 
Nr. 28-76. Na składzie: lampy, żarówki, mo­
tory, reflektory sceniczne i danc/nźowe, któ­
re też na życzenie wypożyczamy. 159

L K U P N O  i S P R Z E D A Ż I
KRAJOWY WYRÓB STOR do okien ws^teieeo 

systemu od 9 zł. poleca ANNA LIPTNSKA.
Lwów. ul. Grottgera 2. B10

flROWKI, żelazka i garnuszki elektryczne, 
S Ł  rodzaju LAMPY ELEKTRYCZNE 
zakupuje się najtaniej u firmy HENRYK SON- 
NENSCHEIN, Lwów, Sienkiewicza 8, teief. 
M #>, 147

[ Z E O A R K I
ZAWIADOMIENIE. Długoletni pracownik zegar­

mistrzowski, wyspecjalizowany zagranicą o- 
n>7. długoletni współpracownik firmy W. L|t- 
Wiak we Lwowie, Legjonów 39. objął powyższą 
pracownię we własny zarząd i wykonuje 
W"szdk:iti reperacje solidnie i precyzyjnie z 
'3-łeteiią gwarancją ze względu na brak go­
tówki pp cenacn wybitnie zniżonych, a to-
S  sprzedaje po cenach najniższych. M. 

łRR, LW0W Ui. Legjonów 39. 435
1.200 ZEGARKÓW szwajcarskich „OMEGA11 

..LONGIN11, ,,DOXA“  sprzedaje ponźźet cen 
łabryeznych DĄBROWSKI I ROZWARZEW- 
SKI. Lwów, Akademicka 2. Naprawy usku­
tecznia się precyzyjnie 1 tanio. 396

NAPRAWĘ ZEGARKÓW pod kierownictwem 
szwajcarskich sił wykonule z gwarancją 
6UTERMAN -  Sykstnska 14. 280

PARASOLE ZA DARMO nikt nie daje, lecz pra­
wie za bezcen z najtrwalszych gatunków nie­
przemakalnych niepękających i na .oryginal­
niejszych fasonów sezonu 1931 r. — dostać 
można wyłącznie u firmy: PIERWSZORZĘD­
NA WYTWÓRNIA PARASOLI „SIKO“ SIC HER 
I KORKES, — Lwów, Legionów 29, w Pasażu 
(uwaga na dokładny adres), tudzież przyjmuje 
się wszelkie reperacje i pokrycia po cenach 
minimalnych 334

WAGA AMATORZY FOTOGRAFJI! Najtaniej 
można nabyć wszelkie przybory fotograficz­
ne u firmy: H. RISMAK. Lwów. Kopernika
17. I. p. — Dlatego najtaniej, bo na I-szem 
piętrze. 126

SKLEP znany we Lwowie, z towarem lub bez 
w  śródmieściu sprzedam na bardzo dogodnych 
warunkach. Wiadomość: Michalska Lwów 
ul Dominikańska 4. -M8

WYTWÓRNIA FIRANEK, kap oraz najnowszych 
robót filetowych R. HAFTKA, ni. Kopernika
17, I. p., teł. 46-56 poleca swoje wyroby nai- 
taniei (bo na piętrzę) i na najdogodniejszych 
warunkach. — UWAGA. Oglądanie wzorów 
n;e obowiązuje do kupna. 364

NISKIE CENY! BOGATY WYBÓR! TRENCH- 
SOATY męskie i damskie od zl. 23.—. 
PŁASZCZE GUMOWE męskie i damskie od 
ał. 18.-, KURTKI SKÓRZANE w wielkim wy­
borze co cenach na (niższych tylko n firmy 
KOMARIN I BLIND, Lwów, LEGJONÓW 33. 
w podwórzu.

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkól, szkółek itp. zakładów, sandały, obuwie 
płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także z  dostarczonego materiału znana wy­
twórnia przy ni. WRONOWSKICH 4. Tel. 
59-88. Do nabycia również w firmie M. OR­
ŁOŚ. pi. Kapitulny 3 po cenach fabrycznych.

184

ZR NIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 
sie. że takowe otrzymasz najtaniej - u Hfc- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Rog ul. 
Wronowskiej. -  Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MfcBLb 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i  ściśle gotówkowych.

U W o ln e  i p o s z u k i w a n e  p o s a d y  |

UCZCIWY i pracowity mężczyzna prosi o ja­
kąkolwiek pracę posadę dozorcy lub t. p. 
-Łaskawe zgłoszenia do Administracji ,,uz. 
L,ud.“ pod „Pracowity11.

MŁODY ślusarz maszynowy z ukończonym kur-— —-----  v ,
sem elektrotechnicznym poszukuje pracy. Ła­
skawe zgłoszenia dr. administracji „Dzienni­
ka Ludowego” pod „Praca".

I Ó 2  N E 1
MHSAZYSTKA egzaminowana wykonuje wszel­

kie masaże lecznicze, chodzi po domach i 
przyjmuje u siebie, jakoteż wykonuje mam- 
eure po 50 gr. Lwów, ul. Szymona 2. *• P- 
ganek, drzwi nr 7 (Baczna Batorego). 434

NOWO OTWORZNY SKŁAD materiałów lakier­
niczych oraz kosmetycznych H. PAS11JLHA 
Lwów Lvczakowskka 55. Tel. 46-77 - -  po­
leca się Sz. P- T. Publiiczności. Posiada ną 
składzie wszelkie artykuły kosmetyczne po 
bajecznie niskich cenach._______  W1

ZR 2 ZŁ. odnawia i przerabia kapelusze mę­
skie i damskie na najnowsze fasony J. bLHA- 
PIRA, Rynek 17, Teł. 15-47. 322

P i y l i i  t t g t f r ,  l i n y i i s k i  Józei
L w ów , ul. Mączna — T ele l. 13-00 

D o s t a w a  i  d o w ó z  p l a s k u  
i  k a m i e n i .  wr

S p e c j a l i s t a  c h o r ó b  k o b ie c y c h  
o p e r a t o r  I a k u s z e r

Dr. JAN KILAR
ordynuje przez cały dzień 223 

L w ó w , u l. L e o n a  S a p ie h y  8 9
T e le l  O o  H r . S1-SJ.

[ R A D J O I
8 HI) JO APARATY do sieci i anodowe, głośniki 

do detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe naitaniei dostaniesz we firmie M. 
PISCHNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brunner. 
Lwów, plac Mar jęciu 9, telefon 20-04. Lam­
py elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, oraz hurtowtny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawki uskutecznia szyb­
ko i tanio. W9

r O B U W I E I
BALLOt UWAGA! -  PRACOWNIĘ OBUWIA

wszelkiego rodzaju po najniższych cenach 
wedSue najnowszych żurnali poleca ROMAN 
KRAJEWSKI, Lwów, ni. Z.morowicza 10.,
w podwórzu — przyjmuje też obuwie Jasne 
do odozyszczania i przefarbowania na naj­
nowsze kolory. 315

NIE SZUMNĄ REKLAMĄ, lecz niską ceni. i 
aa kredyt oraz dobrym towarem konkuruje 
się — Buty z cholewami, buciki męskie, dam­
skie pófbueiki sportowe gładkie gotowe i do 
miary wykonuje wedle żurnalu — KIEDA, 
Lwów Turecka 1. (boczna Pełczyńskiej).

222

I B A N D A Ż Y Ś C ! 1
ZYGMUNT KUŹNIEWICZ bandażysta- ortope­

dy sta Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
tel. 64- 58 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe, pasy brzuszne, sztuczne noe" 
ręce i aparaty ortopedyczne. 382

I T E K S T Y L JA  i G ALANTERIA

ZNANY Z TANIOŚCI i solidności „Halicki ma­
gazyn Nowości** Halicka 15 tel. 85-59, po­
leca marłdzety szwajcarskie, tedwabie do pra­
nia. muśliny' krepony itp. materjały po nai- 
niższych cenach Dla reklamy perkate i kre- 
tony 1 zł za 1 m.. Twedy wełniane 1 m. 
4 zł. 424

1 ZL. METR CHODNIKA. Nie wyrzucajcie szma­
tki, łatki stara nieużyteczną odzież, bieliznę 
i stare pończochy, możecie je dobrze użyć: 
gdyż „TKALNIA1* przy ul. GRÓDECKIEJ 7 
(naprzeciw kość. św. Anny, przystanek tram­
wajowy przed domem) wyrabia z tychże trwa­
łe i ładne chodniki. Pouczenie: Materjały wy­
żej wspomniane tnie się w pasy szerokości 
1 do 2 cm. lekko zszywa i zwije w kłębki. 
Z 2 kg. materjahi około 3 mtr. chodnika.

340

O p e r a t o r  -  u r o lo g

Dr. Bernard Rapaport
b . s e h u n d a rju sz  s z p ita la  p o w s z e c h n e j  
w e  Lw ow ie -r- o rd y n u je  w  ch orobach  PS- 
403 ch e rze  o d  4 - 6
Lwów, Romanowicza 11 ?6l8t8142-89

Program radiowy
CZWARTEK, 14. maja.

10 15. Nabożeństwo z Piekar Wielkich na Gór­
nym Śląsku

11.58. Sygnał czasu z obs. astron* i hejnał z 
Wieży Mariackiej.

12.13- Koncert symfoniczny z sali Tow. Muz. 
we Lwowie Soliści ptrof. Henryk Czapliń­
ski (skrzypiec) i prof. Helena Ottawowa 
(fort.) orkiestra Polsk. Tow. Mu‘/Ł i orkie­
stra T. W. pod dyr. tira Adama Sołtysa. 
Beethoven: Uwertura I^eonora Nr. 3
Brams: Koncert skrzypcowy d.-ur (solo 
skrzypcowe wyk .prof. Czapliński). Z, No­
skowski: Step poemat symf. Henryk Melcer.

14.00. Odczyt rolniczy.
14.20. Muzyka z Warszawy.
1430. „Walka z 'Chrabąszczami*1 wygi. dr. Jan 

Ruszkowski.
14.50. Muzyka z Warszawy.
15 00. Opasy beconowe, — wygi. prof. Józef 

Ciemnołoński..
16.20. Muzyka z Warszawy.
1540. Program dła dzieci najmłodszych, a) O? 

powiadanie pióra J. Krzewińskiego „Pier­
wsza jazda mego syna samolotem11, b) Pro­
gram dla młodzieży.

15.55. Djałog pióra T. Niwińskiego p. t.: „Zre­
alizowane fantazje Juliusza Veme‘a“.

16.10. „Pierwsze kroki fotografa amatora11 — 
wygi inż. Dederko.

16.30. Muzyka z piłyt gramofonowych.
16.40. „Polskie uzdrowiska górskie od Cieszy­

na do Truskawca“ — wygi. prof. dr. Lu­
domir Korczyński.

16.55. „Współczesna grafika francuska11 — wy­
głosi prof. L. Tyrowicz.

17.15. „Przyczyny zgody i niezgody między 
ludźmi*1 wygi prof. dr. Frąckowiak.

17 40. Pieśni starowłoskie w wykonaniu p. Ele­
onory Wawnikiewicz- Tatarczuchowej. A- 
kompanjute p. T. Seredyński.

18.00. Koncert kameralny w wyk. Kwartetu 
smyczkowego pi Heleny Szłapakównej- Zbo­
rowskiej..

18.30. Recital śpiewaczy p. Mary Didur. Przy 
fortepianie prof L. Urstein. 1. Scarlatti: 
O Cessate. 2. Respighi: SternoJaltrice, 3 
Puccini: Arja Miml z op., .Cyganeria11. 4. 
T„ doi Riego: O dry Those Tears, 5. Wł. 
Żeleiiski: Pieśń Jaruhy, 6. Karłowicz: Skąd 
pierwsze gwiazd... 7 Lipski: Szczęście przy 
drodze

19 00. "Rozmaitości.
19 20. Muzyka z płyt gramofonowych.
19 30. Słuchowisko ptt.:, .Dzień bez kłamstwa11
20.15 Operetka , „Najpięknieisza z kobiet11 W. 

Brom me Wykonawcy: Orkiestra P. R. pud 
dyr W. Elszyka, oraz pp.: Halina Sawicka 
Zofja Zabiełto- Mazurkiewiczowa, Dorota 
Gutowska, Al. Wasieł. M. Janowski. Br. 
Nietyksza Piotr Hryniewicz i inni.

22 15. Fej leton p. t : „Od (grobu Agamemnona dó 
Akropolu11 wygi. p. W. RogowifSZ.

22.30. Odczytanie komunikatu „Ż przed stu 
lat11

22.35. „Romanse i dumki11 wyk. pi K. Ostro­
wski akomp. p. T. Seredyński.

22.50. Komunikaty z Warszawy.
23.00. Zapomniane przeboje w opr. Budzyńskie­

go, wyk pp.: K. Pryzińska, p. Tadeusz Se­
redyński A udzyński i ' St. Zych. Transm. 
na wszystkie stacje.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. I. PENNER
Lwów, Legjonów 35, Pasaż Fellerów 1. H- r 

teief. 88-98, ordynuje od 3—6. 329

O P E R A T O R

Dr. D. SASS0WER
ordynuje w cho-robach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 330
Lwów, ul. Kołłątaja 7. teief. 38-Si

Specjalista  chorób kobiecych i akuszer

Dr. J. Schwieger
Lwów, S o b ie sk ieg o  9 . - iBl. M

przyjmuje całodziennie. 230

TRENCHCOATS płócienne damskie, męskie, 
dziecięce, ubrania sportowe letnie dla tury­
stów, letników, kombinezony do metocyklów 
z, patentowanymi spinaczami płaszcze klotowe, 
damskie, męskie i szkolne, najtaniej w Wy­
twórni „PALL1UM11 Ormiańska 3 — Teł. 54-24.

213

Spec. chorób skórnych, wener. i kosmetyki
• ord. odgod.3-6

Gfęboka I. to
Tel. 96-83. 406

spec. cno ran sKomyw, wcmn.

Dr. Roman Dolnicki
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, !

kosmetyki lek. 187

Dr. A. NADEL
LWÓW, PL. HALICKI 7 tel. 31-30. 

Lampa kwarcowa, diathermia, Sottux, masaże 
ełektr. epilacja i. t. p.

IESD  m
FRANCISZKA WY B E R  KI

został p r z e n i e s i o n y  z dniem 1 kwietnia 
u l .  K o c h a n o w s k i e g o  51,

ordynuje od 9- 1 I od 3 b 144

PIĄTEK, 15. maja.
11.58. Sygnał cza.su z oba. astron, i hejnał z 

Wieży Marjackiei
12.10. Koncert z płyt gramofonowych.
1415. Komunikat gospodarczy.
14.35. Komunikat Głównego Związku Straży Po­
żarnych
14 50, Muzyka z płyt gramofonowych.
15.15. Skrzynka sportowa w opr. p. red. N. 

SUssermanna i J. Żukowskiego.
15.30. Odczyt dla maturzystów pi. t.: „Nauka o 

Polsce współczesnej11 wygi. prof. Al. Ja­
nowski

15.50. Lekcja |ęzyka francuskiego.
16-10 Komunikat dla żeglugi i rybaków.
16.15. Audycja dla chorych. Pogadanka ks. M. 

Rękasa, i koncert. Transm. na wszystkie 
stacje P. R.

17 00. Przegląd gospodarczy w opr. p. Maria­
na Stawińskiego

1715. „Arnold Benetti, mistrz realizmu w po­
wieści angielskiej*1 wygł. prof- Roman Dy­
bowski

17 45. Koncert w  wyk. ork. Teatru Nowości.
pod dyr. M. Kochanowskiego. 1. Abra­
ham: Melodje z operetki „Wiktoria i lei 
Huzar*1.

18 45. Rozmaitości.
19.10. „O polskiej Kalifornii11, wygł. red Ni­

kodem Kopilewicz.
19.25. Płyty gramofonowe.
19.30. Aktualne wiadomości leśnićze.
19.40. Prasowy' dziennik radjowy.
19.55. Muzyka z płyt gramofonowych-
20.00. Pogadanka muzyczna.
2015. Koncert symfoniczny z Fiiharmonji war­

szawskiej w wyk, orkiestry frihamnonłcznei 
pod dyr G. Fitelberga i W. Piasecka (fort.)
1. Mendelssohn: Uwertura do „Snu nocy 
letniej11., 2. Schumann: Koncert fOTtepóa- 
nowy a-moll, 3. Jarecki: „Chimera11.® 4.

* Maszyńskl: „Z pól i łąk11. 5. Strauss: 
Śmierć i wyzwolenie11 poemat symf. 
Pieśni i ar je w wyk p-. J. Wolski jgo (bas) 
akómpanjuie p. T. Seredyński.
Komunikaty z Warszawy
Skrzynka pocztowa techniczna inż. Józefa
Mińskiego.
Następnie wedle możności retransmisje ze 
ś tacy j zagranicznych.
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Mord na tle politpiem
we Lwowie.

U czeń gimnazjalny zastrzelony w  ul. K r. Jadw igi.
Wczoraj, po godzinie 9 wieczór, w ul. 

Królowej Jadwigi został zamordowany 
w skrytobójczy sposób

21-letni Bohdan Kazanowski, 
liczeń VIII kl. gimnazjalnej, syn enier. dyr. 
szkoły powszechnej w Rawie Ruskiej.

Kazanowski przez 6 lat uczęszczał do 
ukraińskiego gimnazjum przy ul. Leona 
Sapiehy, następnie przeniósł się do lX-go 
gimnazjum, przy ul. Chocimskiej, czem 
wywołał niechęć i wrogi nąstrój wśród 
dawnych kolegów, tembardziej, źe od 4 
lat mieszkał u prof. Kuchty, zam. pod 
1. 34, przy tej ulicy, na którego przed 
paru laty dokonano zamachu mordercze­
go w Przemyślu.

W ostatnim czasie Kazanowski prze­
czuwał, iż grozi mu coś złego, mówił o 
tem w domu i okazywał szczególne zde­
nerwowanie. Wczoraj rano był przy pobo­
rze i otrzymał kategorję „A“ .

— Widzieli, że jestem mocny i dali 
mi odrazu „A“ — powiedział z zadowo­
leniem po powrocie do domu. — Ale co 
z tego, kiedy i tak żyć nie będę, bo mam 
dużo wrogów — dodał po chwiTi, po- 
smutniawczy. Przeczucie go nie myliło.

Wieczorem, gdy Kazanowski wracał 
do domu po odprowadzeniu jakiejś panny, 
w ślad za nim postępowało dwu mło­
dzieńców', jeden starszy, drugi młodszy. 
Ody znaleźli się naprzeciw sklepu korzen­
nego Pasiecznika, obaj niespodzianie wy­
jęli rewolwery i skierowali do idącego 
przed nimi Kazanowskiego.

— C o! Będą do niego strzelać! — 
krzyknęła jakaś kobieta, stojąca z dziec­
kiem na drugiej stronie ulicy. Wraz z jej 
krzykiem rozległy się dwa strzały i W tym 
momencie

Kazanowski runął na chodnik
ugodzony dwoma kulami w plecy. Obaj 
zamachowcy rozbiegli się w przeciwne 
strony. Jeden zbiegł w kierunku ul. Kor­
deckiego, drugi zaś prawdopodobnie w ul. 
Dekejta.

Podpalenie z zemsty.
Wasyl Kardasz I Baworowski Aleksander 

wypasali konie na dworskich lakach Juljusza 
Landaua. Aliści parokrotnie ich przychwycono 
i w swoisty sposób skarcono. Wówczas w u- 
myśle młodych parobków powstał plan zemsty. 
W dniu 3 października ub. roku podpalili oni 
sterty .słomy Wczoraj za swoją zemstę stanęli 
przed sądem. Kartiasza zasądzono na 2 lata, 
a Baworowskiego na 1 rok więzienia.

Przewodniczył s. Łyczkowski, oskarżał prok. 
Wondrausch, bronili adw Sz. Weis. i Hirsch- 
frrupg__________________________________

Z sali koncertowej.
ADAM I OLGA DIDUR.

P Adam Didur. znany basista sław)' euro­
pejskie!, od szeregu lat odwiedza nasze miasto, 
zawsze witany serdecznie Jak wiadomo, głosy 
basistów utrzymują się najdłużej, naturalnie,
0 ile były zrazu należycie wyszkolone i. co na­
der ważne, o ile artysta potrafi go nadal pie­
lęgnować. Głos p. Didura o potężnym dźwięku
1 szerokiej skali jeszcze dziś budzi zaintere­
sowanie u znawców, którzy podziwiają jego 
kunszt śpiewacki, wysoką kulturę muzyczną, 
smak artystyczny i trafne opanowanie stylu 
śpiewanej kompozycji P. Didura znaliśmy do­
tychczas jako doskonałego art. operowego; od­
śpiewaniem szeregu pieśni p. Didur okazał się 
też wykwintnym wykonawcą pieśni.

P Olga Didur, córka Adama, posiada miły 
głos sopranowy, którym w odpowiednio dobra­
nym programie (Debussy Karłowicz Massenet) 
umie słuchacza zainteresować. Publiczność przyj 
mowała wykonawców serdecznie i zmuszała 
do produkcyj nadprogramowych- Grd.

Repertuar kin lwowskich.
APOLLO: ,.On i jei siostra".
CAS1NO: „Graj cyganie":
CHIMERA: Arena grozy i dźwięk, dodatek.
GOLOSSEUM: Douglas Fairbanks i Lucjano 

Albeztini
FATAMORGANA: Grzech Indji.
GRAŻYNA: „Skąd niema powrotu".
KOPERNIK: najwspanialszy film na kuli 

ziemskie i Marokko.
LEW: Król Żebraków.
LUNA: Jednodniowy książę i Ognia.
MARYSIEŃKA: Marokko.
OAZA: „Walc Naddunajski".
PAŁACE: Hadżi Murat Biały Szatan z Iwa. 

nem Muzżuchinem. Batty Amann i Lii Dagower
PAN: „Romans nad Rio Grandę".
PASAŻ: „Nieuchwytna szajka".
PROMIEŃ: Książę Orłów.
STYLOWY: „Manolescu" oraz występ Bro­

nów skiego.
SPLEND1D: Na zgubnej drodze.
UCIECHA: Pat i Patachon wśród ludożer­

ców..
— o—

Przechodnie przybiegli do leżącego na 
chodniku Kazanowskiego, a stwierdziwszy 
że żył on jeszcze, wezwali Pogotowie ra­
tunkowe. Przybyły lekarz udzielił zranio­
nemu dwu zastrzyków i w stanie nieprzy­
tomnym umieszczono go w karetce. — 
W drodze ao szpitala Kazanowski zmarł.

Na miejsce zbrodni przybył niebawem 
silny oddział policji. Niezwłocznie prze­
prowadzono rewizję w realności pod 1. 33, 
gdzie jak zeznał jeden ze świadków miał 
się rzekomo ukryć jeden z morderców. 
Również przeszukano kamienicę, gdzie 
mieszkał denat. Wynik tych rewizyj był 

atywny.
Policja przypuszcza, że sprawcy zbro­

dni byli członkami UWO. i morderstwa 
dokonali na polecenie tej organizacji.

W nocy przeprowadzono szereg re- 
wdzji oraz aresztowano 7 osób, w tem 
domniemanego sprawcę zbrodni. Łuski 
z wystrzelonych naboi odpowiadają kali­
browi jego rewolweru, który przy nim 
znaleziono. Obecnie poddano mikrosko­
pijnemu badaniu kule, które wydobyto 
z ciała Kazanowskiego. Dalsze dochodze­
nia w toku.

Od kilkunastu dni Kazanowski prze­
stał uczęszczać do szkoły, będąc niedo­
puszczony do egzaminu dojrzałości z po­
wodu złych not w trzech przedmiotach.

Masowa redukcja robotników
Pertraktacje w kopalni so li potasowych.

Kałusz.
Dnia 4 maja rozpoczęły się pertrak­

tacje w Kałuszu pomiędzy przedstawi­
cielami „TespiO i Centralnego Związku 
Górników. W pertraktacjach brali udział 
ponadto Inspektor Pracy, p. inż. Pław- 
sk-i, oraz starosta kałuski Kostyłoweki.

Przedmiotem pertraktacji jest sprawa 
kryzysu i braku zbytu na produkcję, a 
w ślad zatem redukcja robotników.

W dniu 2 maja br. Dyrekcja firmy 
wypowiedziała pracę 199 robotnikom, a 
w ciągu pertraktacji postawiła do reduk­
cji dalszych 40 robotników.

Argumenty Dyrekcji przy redukcji są:
1. Ciężka sytuacja gospodarcza w Pol­

sce,
2. niskie ceny ziemiopłodów7, brak pie­

niędzy u rolników, a szczególnie u chło­
pów z jednej, a wysokich cen taryfy ko­
lejowej z drugiej strony, co jest powo­
dem braku zbytu na produkcję,

3. ze względów technicznych w ogra­
niczeniu produkcji załoga robotników7 wy 
daje się za wielką i Dyrekcja nie jest w 
możności utrzymywać wszystkich robo­
tników'.

Delegacja Centr. Zw. Górników w' 
swoich motywach podniosła, że ceny zbo­
ża wzrastają dość szybko i jest nadzieja, 
że sytuacja w tym przemyśle z końcem 
tego' roku może się poprawić, a gdyby 
ta sytuacja się pogorszyła, to górnicy 
zdają sobie sprawę, że dojdzie do zupeł-

Z za Mis „prasy
Wczoraj w  dalszym ciągu zeznawał oskar­

żony Kisielewski. Oszustwa żadnego nie po­
pełnił, nie sprzeniewierzył niczego, nie nadu­
żył swej władzy itd. teclnem słowem uitra- 
uczciwy człowiek.

W aktach mają się zna|dować dowody po­
twierdzające tę obronę.

CO MÓWI „AGENT" CZOP.
Osk Czop poznał Kisielewskiego w kawiarni 

Wiedeńskiej. Wówczas Kisielewski proponował 
mu, by pośredniczył w wynajmie mieszkania 
ale takiego, by. lokator nie był meldowany. 
Oskarżony oddal mu swój pokoi (Łyczakowska 
19). W tym pokoju odbywały się konfidenejo- 
nalne konferencje. Po lakimś czasie, mówi os­
karżony, otrzymałem propozycję, bym został kon 
fidentem i że mogę zarobić tyle. ile jako po­

średnik mieszkań nie zarobiłbym przez cały 
rok. Zgodziłem się i zacząłem śledzić hotele, 
sklepy itd. Za tę „robotę" otrzymywałem wy­
nagrodzenie

Dziś zeznaje cały szereg świadków.
Jednem słowem dzień wczorajszy uchylił 

rąbka kulis pracy t zw. konfidentów. Wykazał 
jeszcze raz niezbicie do czego prowadzi odda­
wanie do dyspozycji różnych funduszów in­
dywiduom w rodzaju Kisielewskich, którzy 
zńów dobierają sobie do pomocy Czopów. ,

Chęć'Zysku w tym wypadku stoi ńa pierw­
szym pianie n bez względu na to czy drogą- do 
celu jest usankcjonowaną choćby pozorami 
przestępstwa, niic więc dziwnego., że w takich 
wypadkach cierpi kupiectwo, omotane pajęczy­
ną konfidencjonalnych podejrzeń.

Postrzelenie robotnika w ul. Boimów.
Wczoraj przedpołudniem zamiatał uiicę Bo - 

mów Grzegorz Łazarko, zam. w Sołonce, zatru­
dniony w Miejskim zakładzie czyszczenia mia­
sta. W tym czasie Łazarko wstąpił do kamienicy 
pod 1. 4. celem napicia się wody. W sieniach 
zetknął się on z jakimś wyrostkiem, który7 
pokazał mu pistolet hiszpański. W czasie ma­

nipulowania pistolet ten wypalił, kuła zaś zra­
niła powierzchownie Łazarka w głowę. Spraw­
ca wypadku rzucił pistolet i zbiegł.

Na krzyk zranionego nadbiegli przechodnie, 
oraz policjant, który "odprowadził Lazarkę do 
Pogotowia ratunkowego, a następnie do ko- 
mjśarjatu, gdzie go przesłuchano.

i[ i  śiiii []| miiowi.
Na strzelnicy wojsk położone] na Zamar- 

stynowie wydarzył się w dniu wczorajszym 
tragiczny wypadek. W czasie ćwiczeń w strze­
laniu ułan Józef Zadurowicz, nie zważając na 
wydane zarządzenie w kierunku ubezpieczenia 
placu ćwiczeń, wychylił się nieco i w tej Chwili

trafiony został kuła w szyję.
Niezwłocznie przewieziono go do szpitala 

garn i zono wego, gdzie mimo natychmiastowej po­
mocy lekarskiej po upływie dwóch godzin za­
kończył życie.

Śmierć w płonącym samochodzie
BYDGOSZCZ, 13. 5. (PAT). Wczoraj 

na szosie opodal Wągrówka zdążający z 
Poznania do Wągrówka samochód P. Z. 
43666 na skutek zerwania się opony z ko­
ła wpadł do przydrożnego rowu, przy- 
czem nastąpiło pęknięcie zbiornika z ben­
zyną. Samochód stanął w płomieniach.

Jadący samochodem tym radca Draheim 
oraz syn jego odnieśli ciężkie obrażenia 
zewnętrzne i wewnętrzne. P. Draheim 
z powodu ciężkich ran zmarła w drodze 
do szpitala. Z pod gruzów samochodu 
wydobyto zwłoki szofera Majchrzaka.

m  $ iiiii i i  iii
TARNÓW, 13. 5. (PAT). Wczoraj ra­

no uczeń 5 kl. gimn. w Tarnowie, Kazi­
mierz Jaworski usiłował odebrać sobie 
życie podczas nauki religji. Kiedy kate­
cheta ks. dr. Młodochowski nie otrzy­
mawszy od niego odpowiedzi na zadane 
pytanie, kazał mu usiąść, powtarzając py­
tanie innemu uczniowi, Jaworski wyciąg­
nął rewolwer i strzelił sobie w głowę. |

Na szczęście kula nie naruszyła mózgu, 
wobec czego istnieje nadzieja utrzymania 
go przy życiu.

Powodu targnięcia się na życie na­
leży dopatrywać się w zdenerwowaniu 
chłopca, który od dłuższego czasu nosił 
się z zamiarem samobójstwa, czego dowo­
dem była próba powieszenia się przed 
rokiem.

Katastrofalne załamar e się mostu
BUCZACZ, 13. maja. W Niskołyżach. 

pow. buczackiego, załamał się na Złotej 
Lipie most na przestrzeni 14 metrów. — 
W ch-wili katastrofy znajdował się na

moście Łukasz. Hasiak wraz z wozem i 
końmi. Hasiak wpadł do rzeki i poniósł 
śmierć na miejscu.

nego zamknięcia przemysłu i wtedy ża­
dne kombinacje oszczędnościowe, doko­
nywane na robotnikach w tym przedsię­
biorstwie i wogóle nic pomoże.

Najwygodniej byłoby dla delegacji 
stanąć na stanowisku przyjęcia redukcji 
milczeniem do wiadomości i przełożenie 
tego ciężaru na rząd, który winien bez­
robotnych i ich rodziny zabezpieczyć. 
Zdając sobie z. tego sprawę, że obecny 
rząd, nie zabezpieczy tych bezrobotnych, 
musimy sami o. własnych siłach dla u- 
trzymania spokoju publicznego i ratowa­
nia przed śmiercią głodową tych ludzi 
utrzymać.

Aby nie pogłębiać kryzysu, a w ślad 
zatem nie powiększać braku zbytu na pro­
dukcję, nie wolno redukować robotników. 
Redukcja powoduje dalsze zamieranie kon 
sumeji, a więc potęguje kryzys.

Naprowadzając, w skróceniu powyższe 
i biorąc pod uwagę, że w tym przemy­
śle jest kryzys przejściowy, delegaci po­
stawili żądanie na cofnięcie zarządzonej 
redukcji robotników z tem, że po ukońr 
czeniti t. zw. sezonu martwego (zarzą­
dzonej stójki na okres od 2 maja do 1.5 
czerwca) wszyscy robotnicy zatrudnieni 
w dniu 30 kwietnia br. wrócą na swoje 
miejsca do pracy.

Gdyby jednak ta liczba robotników, 
okazała się za wielkie, to wówczas należy 
wprowadzić krótszy czas pracy, lub o- 
graniczyć dni pracy, tak by wszyscy choć' 
nie wszystkie dni w tygodniu ale byli za­
trudnieni na czas kryzysu. Skrócenie go­
dzin pracy, lub dni pracy odbyłoby się 
nie kosztem przedsiębiorstwa, lecz ko­
sztem samych robotników —■ bowiem 
przy -skróconym czasie pracy lub ogra­
niczeniu dni pracy, robotnicy zarobiliby, 
daleko mniej.

Powyższego wniosku Dyrekcja ,.Te- 
spu“ bez porozumienia się z Radą Nad­
zorczą przyjąć nie mogła i pertraktacje 
zostały odroczone do dnia 7 maja ftr.

Od dnia 7 do 9 maja br. pertrakto­
wano w dalszym ciągu we Lwowie i w 
końcu Dyrekcja ,,Tespu" odrzuciła wnio­
ski delegatów' C. Z. G.

Wskutek takiej sytuacji i nieustępli­
wości Dyrekcji, oraz braku /rozumienia 
i dobrej woli dla ugodowego załatwienia 
sprawy robotników, dochodzi do zaostrze­
nia konfliktu.

Delegaci nie mogąc wziąść na siebie 
za wynikłe z tego tytułu konsekwencje 
odpowiedzialności — postanowili pertrak­
tacje odroczyć do dnia 14 maja br. ce­
lem porozumienia się ze swoimi moco­
dawcami.

Z góry jest do przewidzenia, że ro­
botnicy nie przyjmą stanowiska Dyrekcji 
do wiadomości, a Jóyrekcja jeżeli nie przyj 
tnie wlniosku delegatów', to konflikt bę­
dzie bardzo ostry, a za wynikłe stąd kon­
sekwencje spadnie odpowiedzialność je­
dynie na Dyrekcję „Tespu“ i rząd.

Niezależnie od tego robotnicy zapa­
miętają nieustępliwe i jakby złośliwe sta­
nowisko Dyrekcji odnośnie do postulatów 
robotniczych, a w odopowiednim momen­
cie lepszej konjunktury, to dzisiejsze sta­
nowisko postarają się przypomnieć Dv-. 
rekcji.

Wczoraj przeprowadziła połicia rewizję w 
mieszkaniu urzędnika Dyrekcji ceł Tadeusza 
Lebharda, zam. przy pi. Cłowym I. 1. który 
następnie został aresztowany. W czasie docho­
dzeń stwierdzono, że sprzeniewierzył on kwotę 
13 800 zł. na szkodę skarbu państwa. Prawdo­
podobnie w aferę tę wmieszanych jest więcet 
osób. Dalsze dochodzenia w toku.

iz ia  i i i i a i i i
na pl Krakowskim.

Na pl. Krakowskim wczoraj napadło dwóch 
osobników na Katarzynę Boczulę rolniczkę ze 
Sokolnik. Jeden z napastników przytrzymał ją 
za ręce. drugi zaś zerwał jei z szyii woreczek 
zawierający '50 zł., poczem obaj poczęli ucie­
kać. Na krzyk obrabowanej poczęto ścigać i 
przytrzymano rabusiów. Byli to: Simon Rosen- 
strauch i Jan Gerlach. W czasie rewizji ode­
brano i m zrabowany łup> i zwrócono poszko­
dowanej. Niefortunnych rabusiów odstawiono do 
wiezienia.

SPISEK W MEKSYKU.
MEKSYK, 13. 5. (PAT). Wykryto tu 

spisek, którego celem było obalenie rzą­
du. W związku z tem aresztowano b. mi­
nistra finansów Ludwika Gabera, który 
podobno stał na czele związku.
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K r o n i k a *
Lwów, 13 maja 1931.

TEHTB WIELKI:
Środa, 3 30 papci. Tańce rytmiczne Szkoły 

Muzycznej M. Reysówny.
Środa, 7.30 ,,Madame Butterfly".
Czwartek, 7 30 ..Bal maskowy'1.

"Piątek, 7 30 „Wiktorja i lej huzar".
—o-

TEATR ROZMAITOŚCI:
Środa 7.30 „Hedda Gabler“.
Czwartek, 7 30 Występ- zespołu ros. Teatru 

Stanisławskiego.
Piątek, 7 30 Występ zespołu ros. Teatru 

Stanisławskiego.

TEATR MAŁY:
Do dnia 13 hm. nieczynny.
Czwartek. 7.30 „Miłość". Występ- zespołu 

K. Adwentowicza.
Piątek, 7.30 „Miłość".

COI-OSSEUM: Gościnne występy dr. Baratowa. 
Czwartek, 8,30 Romans Eunucha.
Piątek. 8.30 Romans Eunucha.
Sobota, g. 12 poranek — „Obcy".
Sobota. 830 Romans Eunucha.

Z TEATRU komunikują:
JUTRO ZENON DOLNICKI wystąpi jeden 

raz na scenie teatru Wielkiego w operze Ver- 
diego „Bał maskowy".

W TEATRZE ROZMAITOŚCI dziś po raz 
ostatni dramat Ibsena „Hedda Gabler" w nowej 
inscenizacji Od lutra zaś rozpoczyna cztero­
dniową gościnę rosyjski zespół dramatyczny z 
moskiewskiego teatru Stanisławskiego (Teatr 
Artystyczny). Czwartkowy wieczór wypełni nie­
porównana komedja Gogola „Rewizor z Peters­
burga". Na przedstawienia teatru rosyjskiego 
zniżki nieważne.

W TEATRZE MAŁYM od jutra rozpoczyna 
Występy gościnne wybitny artysta dramatyczny 
D-. Kato) Adwentowicz z własnym zespołem.

NAJBLIŻSZĄ PREMJERĄ OPEROWĄ bę­
dzie Czajkowskiego „Mazepa", do czego treść 
zaczerpnięta jest 'z  poematu Puszkina „Półta- 
wa". Trudną ałe efektowną partję. Koczubeia 
odtworzy p. Zaleski; dyryguje p. Zuna. Dzień 
premjery naznaczono na 30 mata.

Z POWODU ŚWIĘTA następny numer 
„Dziennika Ludowego" ukaże się w  piątek o 
zwykłej porze.

NIE BĘDZIE UMORZENIA ZALEGŁOŚCI 
PODATKOWYCH. Izba Skarbowa na podstawie 
bezpośredniego porozumienia się z Ministers­
twem Skarbu stwierdza, że wiadomość o umo­
rzeniu zaległości z lat ubiegłych jest zupełnie 
nieprawdziwą.

500 ZŁ. znalezione w ul. L. Sapiehy zdepo­
nowano w VI komis PP. — W depozycie Wy­
działu śledczego znajduie się kaseta żelazna 
żółto-czarna, marki niem., która pochodzi z 
kradzieży.

SZNUR W KIEŁBASIE. Jan Sydor kup-ii w 
restauracji Friedmana p-rzy ul. Zielone] kawa­
łek kiełbasy, w której znalazł kawał grubego 
sznura. Specyfik ten został sfabrykowany w 
pracowni masarskiej J. Nowaka p-rzy ul. Piekar­
skiej.

BRATANEK OFIARĄ STRYJA NOŻOWCA.
Jan Wróbel (zam. Zdrowie 7) doniósł policji, 
że stryj iego Franciszek W. (zam. Słodowa 1) 
wyłudził od niego 850 zł Gdy Wróbel urgował 
stryja o zwrot pieniędzy ten wszczął z nim 
awanturę i zranił go nożem w lewą rękę.

ZŁAMAŁA NOGĘ Karolina Kulicka (zam. 
Potockiego 24) upadłszy na pl.. św. Ducha. Po­
gotowie rat odwiozło ją do szpitala.

WŁAMANIA I KRADZIEŻE. Garderobę i 
złoto, wartości 6.630 zł. skradziono z mieszkania 
Maksa Aibla przy ul. Żółkiewskiej 123.

Z kliniki dziecięcej przy uf. Głowińskiego 
skradziono płaszcz, wartości 125 zł. na szkodę 
medyka Pawła Karpińskiego.

W-czoraj W nocy dokonano włamania do 
restauracji 'Leona Margla przy ul. Łyczakow­
skiej 1, skąd skradziono 14 litrów „bongout" 
wartości 200 zł_____________________

Komunikaty.
WALNE ZGROMADZENNIE ZW. ZAW. 

PRACOWNIKÓW U MY SŁOWY CH Przemysłu 
Naftowego w Polsce, Koło Lwów, odbędzie się 
we czwartek dnia 14 maja w sali porterowe] 
Instytutu Technologicznego przy ul Bourlarda 
5 o eodz 10-tej przedpol. Na porządku dzien­
nym między inriemi: referat pit „Kryzys gospo­
darczy, a zniżka płac" dalej sprawa obniżki 
płac w „Małopolsce". oraz stanowisko Związku 
łącznie ze zwołać się mającym przez Radę Ok- 
ręgową wiecem pracowników umysłowych we 
Lwowie.

O G Ł O S Z E N I A
CHCESZ BYĆ ZADOWOLONY ze  sw o ich  zd |ę£  
fotograficznych  daj je  w ypracow ać do firm y

J AN BUJ AK
LWÓW, KOPERNIKA 4.

SPECJALNY MAGAZYN APA­
RATÓW FOTOGRAFICZNYCH 

Przekonasz się, te  będą n a j s t a r a n n i e j  i n a j s z y b c i e j
wykończone

| NIEMIŁĄ WON
1 RĄK NDGiMCH

I IU # A A  A U ' W YSTRZEGA* SIĘ HA$LADOWNICTW U TT H U H  Z 5 O PODOBHEN BRZMIENIU OPAKOWANIU

P i j c i e  lemoniadki i wodę sodową 
tylko tam gdzie dostarcza f a b r y k a

„ Z D R O W I A "
wyroby „ Z d ro w ia "  są n a jlep sze .

Wszelkie Mit! dekeratyins malaisKie 
wykucie sa dogodnych warunkach 

dłngoletnia lima:

Jgnaty l i i i  Leiihlei
L w ó w , o l .  Ż ó łk ie w s k a  35.

Telefon t t - W

%

PIECE i KUCHNIE KAFLOWE
nowe dostarcza, a stare przerabia z kafli białej 
i kolorowej w różnych stylach, jak: huculski, 

zakopiański, secesyjny i t. d.
szybko i po niskich cenach we Lwowie 

i na prowincji

Michał H alibej
Biuro za m ó w ień : Lwów, 
ul. Piotra Skargi 5. Tel. bl-65.

M agazyny w domu w łasnym , przy 
ul. Rycerskiej L 1Ś. 313

Z a k ł a d  artyst.-rytowniczy i wytwórnia pieczęci

Gustawy Kicińskiej
L w ó w , u l. B a to r e g o  22/I 155

wykonuje herby monogramy, gwoździe sztan­
darowe odznaki szkolne i Ł p. po cenach 
bajecznie niskich. — Pieczęcie kauczukowe 
4x7  om. 3-rzędowe firmowe po 2 zł. 60 sztu­
ka. — Każdy dalszy rząd tylko 70 gr. droższy.

K A F L E
szamotowe ogniotrwałe na piece i kuchnie. 
Piece kaflowe przenośne i stale polecają
ZAKŁADY CERAMICZNE „ HALI S"
Oddział we Lwowie 3-go Maja 11, 40 i
w podwórzu — (Fabryka w Tłuszczu).

195

Red. odp.: 'Jtiljan RychlewskL

W szelkie maszyny i motory
Obrabiarki, Turbiny, Młyńskie, Cerami­
czne, oraz dla każdego przemysłu tak ma­

szyny, jak narzędzia i materjały poleca :
O l  I 6 Lwów, ul. Batorego 4

3 telef. 1-79.

i. lifflii i l. l i M i i
L w ó w  L e o n a  S a p i e h y  8 3

polecają:
Bk AD W"1 IFfe 8 W  wszelkiego rodzaju po cenach 
W ł O L  S* konkurencyjnych i ściśle go- 
B 1 ® e a i a u s &■ tówkowych na długo termi- 

'" ~ we spłaty. 365

H U R T  D E T A I L

Rowery Puch, Hayser, 
Łucznik, Record

Części składowe do wszystkich rowerów. 
Rakiety te musowe, piłki, meszty, pokrowce 

i t. p. poleca 372

A .  F R 1 E D F E L D  
:: Lwów, JayieUańska 9. Tel. 34-55 ::

Wszelkie płótna fabryki

■  r a n
w  Andrychowie 373
sprzedaje detajiicznie

M. Ewald 5

F" najelegantsze i naj- 
r  r i ^ t r i t r w a l s z e  d a m s k i e  

i męskie po najniższych cenach tylko w

W y t w ó r n i  Parasoli 
S. KORKES,  L w ó w ,

Kazimierzowska 4, i. p. 305
j Wszelkie reperacje wykonuje się rychło i tanio!

. N ajm od n iejsze
- I Ł -  wózki dziecinne
"'gjjpyfffi w ł a s n e g o  wyrobu oraz wszelkie 

naprawy i zamiany po najniższych 
cenach poleca 135

P l t O i l l l  wózków d z i e c i n n y c h
L W Ó W  Ż ó łk ie w s k a  I. 17

Tei. 94-76E . K I K

BOLARÓWKI Za 4
I P R E M I O W K  I rę c z n ie
sprzedajemy z natychmiastowem prawem gry.

Lwowskla Towarz, K - d tw e  336
Lwów, ulica Leg jonów 33. Telef. 80-87.
Zleceni-a z prowincji załatwiamy odwrotnie.

PAROWA FABRYKA 
„G L IŃ SK O "

Spółdzielnia wytwórcza pracowników 
ceramiki z ogr. odpow. we Lwowie 

p o leca : 339

PIECE,  KUCHNIE KAFLOWE,  
z w łasnej fabryki w G l i ń s k a .

M A G A Z Y N Y  mieszczą s i ę : 
ul. Zielona 7. —  Telefon 55-00

Tamże przyjmuje się wszelkie zam ó­
wienia w zakres kafiarstwa wchodzą­
ce, jako to :  ustawianie pleców  
i kuchni tak nowych jak i przeróbki 
starych, naprawy tychże i t. p. tak 
we Lwowie jak i na prowincji. Robo­
ciznę wykonują zawodowo uzdolnieni 

pracownicy dokładnie i wzorowo.

m u BEM

HALLO CYKLIŚCI!!!
Zastępca rowerów marki „PUCH*1, 

„WAFFEMRAD“ , „STEYR", „AUTOMOTO“ i 
„ŁUCZNIK" sprzedaje rowery na 12 RAT MIE­
SIĘCZNYCH. Części składowe do w s z y s t k i c h  

modeli poleca najtaniej 363

JAKÓB ROSENMAN
Lwów, Akademicka 2 6 . ------ Telefon 19-61,
Własny warsztat reparacyjny. Zamówienia z pro­

wincji uskutecznia się odwrotnie.

F A B R Y K A  G I P S U

Józefy Franz&Synowie
poleca

najprzedniejszej jakości 
G I P S  B U D O W L A N Y

zastępujący w zupełności gips sztuka- 
torski — ceny konkurencyjne niskie 

L istopada 9 7  — tel. 89-76.

1 1 5 1 , i  35ci obuwie
0 aataniaia

397

»f
oglądnij wystawy

B E R G E R A
p l a c  T r y b u n a l s k i  1 . 

T a m ż e  p a r a s o l e  o d  Z ł .  7*— .  
K A P E L U S Z E  męskie od Zł. 6 — 
T O R E B K  I D A M S K I E  od Zł. 5'—

MOSIĘŻNE. POŁMOSIĘZNE
, NIKLOWANE i DZIECINNE  

■ŁÓŻKA ŻELA Z NE dla PENSJONATÓW 
UMYWALNIE. STOJAKI. URZĄDZENIA 
GABINETÓW LEKARSKICH i SZPITALI

JÓZEF PROCKO i  óyh

hZFABRYKA MEBLI METALOWYCH
/ O D L E W K I A  Ż EL A ZA  

LWÓW. TLUCJA PAKA 10. TEL.15-SB."J
BSURO ZAMÓWIEŃ i S PRZ&- 
DAZ KURT. i DETAILI CZ N A  LWÓW u ł . MIKO ŁAJA 23.ż.iAAA aeaaiiiEEZzroei aa*

P r a c o w n i a  ś l u s a r s k a

Antoniego Czułowskiego
. Lwów, ul. Zamojskiego 3, 
wykonuje wszelkie roboty 

A R T Y S T Y C Z N O - Ś L C ł S A K S K I E  
B U D O W L A N E  

Kosztorysy bezpłatnie, 412

l e ż a k i
n a j l e p s z e j  " i O ” ___

j a k o ś c i  (£■$■ ■<&

WYROBY KOSZYKARSKIE - FOTELE 
ŁÓŻECZKA dziecinne - WALIZY - 

KOSZE podróżne

Z A B A W K I
S Z T U K A  L U D OWA  --  KILIMY

Ludwik H egeduss
Lwów

Fllja: Halicka 5. Kopernika 11.
tel. 30-32 427 tel. 26-09

N a j le p s z e  c i a s t k a
— na czystem maśle —

posiada tylko
CUKIERNIA
I. Mi chotek

Rynek 21. 136

Nakładem Lud. Spółdz. To w. Wydawn. Durkarnia Lwowska, Lwów, Kopernika 11. Tel. 8:31.


